
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от , , £ Г ,, еч  202 Ч№ г. Кыштым

О внесении изменения в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, в безвозмездное 
пользование земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной 
собственности, без проведения торгов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации 02.02.2024 г.№ 102 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 31.08.2022 г. № 1887 (в 
ред. от 28.04.2023 г. № 1127), следующее изменение:

абзац третий пункта 17 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022-2024 годах, а так же о 
случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды 
земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере 
такой платы», процедуры, предусмотренные пунктом 5 статьи 39.17 
Земельного кодекса Российской Федерации в 2022-2024 годах 
осуществляются в срок не более 14 календарных дней.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале 
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru, 1Щр://право-минюст.рф) и на официальном сайте

http://pravo-minjust.ru


администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Коренькову А.О.

Людмила 
Александровна 
Дата: 2024-04-08 
11:58:32

Г лава Кыштымского городск


